



# TierliX Dinkel-Vollkorn-Kekse, 125g

Für kleine Tierfreunde



<b>Artikelnummer</b> 53295	<b>GTIN-Stück</b>  4 005561 006580	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 005561 903414	<b>eco-ID</b> 237566	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Bohlsener Mühle

## Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

DINKELvollkornmehl\*<sup>1</sup> (42%), Honig\* (26%), HAFERvollkornmehl\*, ungehärtetes Palmfett\*, Kokosraspel\*, Meersalz, Zimt\*, Orangenöl\*.

<sup>1</sup>Dinkel ist eine UrWEIZENart

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert.*

## Allgemeines

- Mit wertvollem Dinkel und Hafer aus dem vollen Korn
- Natürliche Süße aus Honig – ohne Zugabe von Kristallzucker
- Rezeptur ohne Weizen, Hefe, Ei und Laktose
- In acht niedlichen Tierformen
- Mit kindgerechten Rätseln auf der Rückseite der Verpackung
- In Bioland-Qualität

## Besonderheiten

Kinderkeks (verschiedene Tierformen); reines Dinkelprodukt, nur mit Honig gesüßt, nur mit Pflanzenfett, ohne Ei und ohne Milch gebacken.





# TierliX Dinkel-Vollkorn-Kekse, 125g

*Für kleine Tierfreunde*



<b>Artikelnummer</b> 53295	<b>GTIN-Stück</b>  4 005561 006580	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 005561 9034 14	<b>eco-ID</b> 237566	
-------------------------------	---	---	-------------------------	---

## Kurzbeschreibung

Mit 100% Vollkorngetreide und ohne Kristallzucker, Weizen, Ei, Milch und Hefe. Mit wunderschönen Tiermotiven, aus Dinkel von Bioland Höfen aus der Region.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Für Kinder und jung gebliebene Erwachsene.

## Herstellung

Im handwerklichen Produktionsverfahren.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken, verschlossen, kühl (10-15 C), vor Sonne schützen

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Eier, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Sesam, Soja, Gerste, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Hefe

**enthalten:** Gluten, Dinkel, Hafer, Fruktose, Zimt

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



# TierliX Dinkel-Vollkorn-Kekse, 125g

Für kleine Tierfreunde



<b>Artikelnummer</b> 53295	<b>GTIN-Stück</b>  4 005561 006580	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 005561 903414	<b>eco-ID</b> 237566	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Honig
Mahlgrad	Vollkorn
Getreidesorten	Dinkel, Hafer

## Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001
Welcher Standard wird erfüllt	Bioland

## Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Dinkelkekse
Inverkehrbringer	Bohlsener Mühle, Mühlenstraße 1, D-29581 Bohlsen

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1833 kJ / 438 kcal
Fett	20,9 g
davon gesättigte Fettsäuren	9,7 g
Kohlenhydrate	52,8 g
davon Zucker	17,5 g
Ballaststoffe	4,5 g
Eiweiß	7,4 g
Salz	0,20 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Pouch (Standbeutel)
Verpackungsmaterial	OPP

## Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	Mit zarter Hafernote leicht fruchtig durch Orangenöl*. Nur mit Honig gesüßt. Kleine lustige Tiermotive. Packung nach Anbruch wieder verschließen, da Kekse weich wird.
-----------	--